Recapeamento asfaltico nas ruas da
Vila Santa Cecília

Construção do Centro de Ação
Comunitária no Jardim Ponte Alta

Ampliação de passarelas de pedestres no anexo do viaduto N. Sra.
das Graças

DECRETO Nº 10.137
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminado, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama Verdurão da Cidadania - Material de Consumo, no Banco
da Cidadania, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

com parte do lote nº 308, já desapropriado pela PMVR, pelo
processo administrativo nº 294/1999, em linha reta mede
36,50m (trinta e seis metros e cinqüenta centímetros); nos

fundos confrontando com o lote nº 311-A, em linha reta mede
11,50m (onze metros e cinqüenta centímetros). ÁREA TO-
TAL - 419,75m² (quatrocentos e dezenove vírgula setenta e
cinco metros quadrados) de propriedade de MARIA DE OLI-
VEIRA ARRUDA, ESPÓLIO DE JOAQUIM JOSÉ ARRUDA,
MARIA COPERTINO DE MORAES, MATILDE DE OLIVEI-
RA SAMPAIO, ESPÓLIO DE JURACY CUPERTINO DE OLI-
VEIRA, JACIR CUPERTINO DE OLIVEIRA, MARIZA DE OLI-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 17 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.161
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 530.000,00 (quinhentos trinta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26, da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), para o
programa e dotações abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização do SAH - Venci-
mentos e Vantagens Fixas / Pessoal Civil, Auxílio Financeiro a

[...]

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho,  18 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.163
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para o pro-
grama e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da CÂMARA MUNI-
CIPAL - Diárias - Civil, na CÂMARA, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR